INDICAÇÃO nº 148/2022
                                      CONSIDERANDO que as crateras nas ruas do município podem se tornar criadouros de Mosquito da Dengue (Aedes aegypti) devido ao acúmulo de água e está causando transtornos aos moradores que transitam pelo local.
Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, providências necessárias para o reparo dos buracos localizados na Rua das Rosas esquina com a Rua das Orquídeas, no Bairro Jardim Primavera, conforme fotos anexas.
Tal indicação é feita por munícipes e moradores do local, os quais reclamam das condições das referidas ruas.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 01 de Setembro de 2022.

José  Silveira
Vereador